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Protokoll Länsgemensam ledning 2025-05-16 

 

1. Välkomna 

Ordförande Sofia Hartz, planeringsdirektör i region Kalmar län, och vice ordförande Anna 

Hasselbom Trofast, socialchef i Borgholms kommun hälsade ledamöter i Länsgemensam ledning i 

samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård välkomna till dagens 

möte.  

 

2. Föregående mötesprotokoll  

Beslut: Inga tillägg och protokollet lades till handlingarna. 

 

3. Höjd beredskap 

Bildspel 

Malin Lind Mattsson, krisberedskapshandläggare Länsstyrelsen 

 

Länsstyrelserna i Sverige har fått i uppdrag av regeringen att fungera som regionalt stöd till 

kommunerna i deras arbete med krisberedskap och civilt försvar inom den kommunala hälso- 

och sjukvården samt socialtjänsten. Arbetet sker i nära dialog med regionerna. 

Under dagens möte får deltagarna en lägesbild av det pågående arbetet i länet, där samordning 

sker inom områden som kompetensbehov, patienthantering, försörjningsberedskap inom hälso- 

och sjukvård samt kommunikation. 

 

Inför sommaren planeras ett större möte med syfte att identifiera gap mellan Försvarsmakten, 

regionerna och kommunerna, samt föra dialog om hur dessa gap kan minskas. 

 

 

4. Beslut- och informationspunkter 

 

Beslut - Byte av deltagare i samordnade grupp Psykisk hälsa 

Länsgemensam ledning beslutar att Sam Nordström, verksamhetschef Mönsterås kommun, 

ersätter tidigare deltagare Lena Nordström Hellberg som representant för hab/rehab i 

samordnande grupp Psykisk hälsa 

 

Beslut - Ny deltagare samordnade grupp Psykisk hälsa 

Länsgemensam ledning beslutar att Anne-Lie Gustafsson, regionstab samordning hälso- och 

sjukvård och kontaktperson för vårdval Psykisk hälsa, tillsätts som ny representant inom 

samordnande grupp Psykisk hälsa. 

 

Information - Digital ungdomsmottagning 

Pågående arbete inom samordnade grupp Barn och unga. 

Under 2025 finansieras den digitala ungdomsmottagningen med länsgemensamma medel 

kopplade till Överenskommelsen om insatser för psykisk hälsa och suicidprevention. För 

närvarande används plattformen Visiba Care för kommunens digitala kuratorsbesök. 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
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Om samtliga kommuner ansluter sig till plattformen blir kostnaden hög, särskilt för mindre 

kommuner. Därför pågår en fortsatt dialog om möjliga alternativa lösningar framåt. 

 

Information - Intensiv kontextuell behandling (IKB) 

Pågående arbete inom samordnade grupp Barn och unga. 

Under 2025 finansieras IKB med länsgemensamma medel inom ramen för Överenskommelsen 

om insatser för psykisk hälsa och suicidprevention. För att IKB ska kunna fortsätta även efter 

2025 behöver kostnader och fördelningsprinciper ses över. Inför 2026 krävs en dialog inom 

Länsgemensam ledning, då skolan medverkar. 

 

Information - Palliativ vård 

Pågående arbete inom samordnade grupp Äldre. 

Under 2024 inleddes arbetet inom en länsgemensam arbetsgrupp med syfte att kartlägga och 

föreslå åtgärder för att möjliggöra införandet av det sammanhållna och personcentrerade 

vårdförloppet för palliativ vård. Kartläggning och grundorsaksanalys har genomförts, nu pågår 

arbete med att prioritera de föreslagna åtgärderna. 

 

Information - Ordnad införande för omställning till nära vård 

Pågående arbete inom Länsgemensam ledning. 

Den länsgemensamma arbetsgruppen, som har i uppdrag att ta fram en modell för ett ordnat 

införande av omställningen till nära vård, har hittills haft två möten med fokus på att skapa en 

gemensam förståelse för uppdraget. Ytterligare möten är planerade under våren och hösten. 

 

 

5. Gemensam plan för samverkan kring barn och unga, psykisk hälsa och äldre 

Framtagandet av en Gemensam plan för samverkan kring barn och unga, psykisk hälsa samt 

äldre är ett politiskt uppdrag som initierades i samband med att Länsgemensam målbild och 

strategi för Nära vård beslutades i samtliga 13 fullmäktigeförsamlingar. 

 

Planen bygger på en kartläggning och analys av länets förutsättningar och har under processens 

gång både bytt namn och omarbetats. Det förslag som presenteras vid dagens möte har 

reviderats utifrån en gemensam workshop inom Länsgemensam ledning den 28 februari. 

Därefter har det varit ute på remiss inom socialchefsnätverket, skolchefsnätverket, 

sjukvårdsledningen samt samverkansområdesgruppen för Invånarmedverkan och har justerats 

utifrån inkomna synpunkter. 

 

Med utgångspunkt i den Gemensam plan för samverkan tar de samordnade grupperna och 

samverkansområdesgrupperna fram handlingsplaner. Dessa ska innehålla större 

förändringsområden som genomförs i samverkan och utgör en del av det gemensamma 

omställningsarbetet. 

 

Beslut - Gemensam plan för samverkan kring barn och unga, psykisk hälsa och äldre 

Ledamöter inom Länsgemensam ledning beslutar att stå bakom dokumentet ”Gemensam plan 

för samverkan kring barn och unga, psykisk hälsa och äldre” i den fortsatta processen. 

 

Notering: Ledamöter inom skola tog ovan beslut 23 maj 2025, under skolchefsnätverksmöte.   
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6. Ordförande och vice ordförande 

Ordförande och vice ordförande i de samordnade grupperna redogör för det aktuella läget inom 
sina respektive områden, där samtliga grupper för närvarande fokuserar på att ta fram 
handlingsplaner. 
 
En fördjupad presentation ges av ordförande och vice ordförande i den samordnade gruppen för 
äldre, med särskilt fokus på prioriterade förbättringsområden för perioden 2025–2026: 
- Identifiering av personer med komplexa behov samt utveckling av rutiner för in- och 

utskrivning inom den kommunala primärvården. 
- Etablering av ett lärandeområde i mellersta länet för utveckling av tjänster inom Nära vård 

(Närsjukvårdskoncept), med målet att möjliggöra spridning till hela länet. 
Med önskan om att inte fördröja beslutsgången föreslås att handlingsplanen för samordnande 
grupp äldre beslutas via mejl. Ett utskick administreras inom kort.  
 
 

7. Uppföljning 

Bildspel 

 

Hälsovalsuppdrag - Samverkan mellan kommun och hälsocentral 

Sofia Hartz, planeringsdirektör, Region Kalmar län 

 

I Region Kalmar län finns 38 hälsovalsenheter. Deras arbete och resultat följs delvis genom 

dialog, i syfte att säkerställa att verksamheten motsvarar det uppdrag som har formulerats. Årets 

dialog har temat: "Mycket till få – lagom till alla", med fokus på prioritering av patienter med 

komplexa behov samt hur samverkan fungerar med andra vårdaktörer. 

Mot bakgrund av detta togs en samverkansenkät fram i samarbete med utvecklingsledare för 

äldre vid Kommunförbundet. Enkäten skickades ut till samtliga kommuner och hälsovalsenheter i 

länet. Svaren har använts som underlag i uppföljningen för att belysa hur samverkan kring 

gemensamma patienter, inskrivna i den kommunala primärvården, upplevs. 

 

Kommunernas representanter önskar mer information gällande sin verksamhet. Kortare digitala 

möten kring resultatet av samverkansenkäten erbjuds respektive kommun.  

 

 

Gemensamma patienter - Visuella data i dashboard 

Mathias Karlsson, analytiker Region Kalmar län 

 

För att kunna följa våra gemensamma invånare och möjliggöra gemensam planering, samordning 

och uppföljning har regionen inlett arbetet med att ta fram en digital översikt – en så kallad 

"dashboard". I nuläget innehåller den endast data från regionens verksamhet, men ambitionen 

är att i framtiden inkludera information från kommunernas verksamheter. Detta skulle ge en mer 

heltäckande bild av vår gemensamma primärvård. 

 

 

8. Möte 17 juni 2025 

Nästa planerade möte inom Länsgemensam ledning är ett digitalt möte, den 17 juni. Vid detta 

tillfälle har Jönköpings län bjudits in för att presentera sitt arbete med Förstärkt lokal samverkan 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
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inom den gemensamma primärvården. Kalenderinbjudan kommer att uppdateras och även 

inkludera deltagare inom de samordnade grupperna. Möjlighet finns att vidarebefordra inbjudan 

till andra relevanta personer eller funktioner.  
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Närvarande ledamöter:  

Rune Jansson, Brukarrepresentant  

Annelie Hawlitzky, Brukarrepresentant  

Anette Nilsson, Vimmerby kommun 

Ann-Katrin Ståhl, Mörbylånga kommun 

Anna Hasselbom Trofast, Borgholms kommun 

Marie Stjernström, Hultsfreds kommun  

Joakim Nyman, Västervik kommun 

Cecilia Wahlström, Oskarshamns kommun 

Anne Hallberg, Nybro kommun (tf.) 

Annika Fröberg, Nybro kommun 

Johanna Fors, Torsås kommun 

Patrik Glasberg, Kalmar kommun  

Ann-Charlotte Hedström, Kalmar kommun (tf.) 

Johan Rosenqvist, Region Kalmar län  

Niklas Föghner, Region Kalmar län 

Sofia Hartz, Region Kalmar län  

Malin Beddesand, Region Kalmar län 

 

Övriga  

Maria Minich Karlsson, Region Kalmar län 

Lena Vilander Hamnert, Kommunförbundet 

Kristin Irebring, Region Kalmar län 

Malin Almqvist, Kommunförbundet 

Emma Rydh, Region Kalmar län 

Helene Wendell, Region Kalmar län 

Malin Lind Mattsson, Länsstyrelsen 

 


